
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 14 MAG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno __14 MAG 2011_______ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 14 MAG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___452______ 
 
Del _14 MAG 2011___ 

 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 61 
 
Del  14 maggio 2011 
 
 

 
Oggetto: Accatastamento di fabbricati di proprietà dell’Ente. Liquidazione  
fattura al Geom. Marco Costantini.  

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Premesso:  
- che con determinazione del segretario n. 17, del 08.02.2011, è stato stabilito di  procedere 
all’affidamento dell’incarico a professionisti  esterni ai sensi degli artt. 57, 91 e 125 del D.Lgs 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. e del Regolamento dei contratti dell’Ente, per la predisposizione degli atti 
di aggiornamento catastale (accatastamento ai terreni e ai fabbricati) dei seguenti immobili 
dell’Università Agraria di Tolfa, ubicati in Comune di Tolfa: 

• Loc. S. Ansino n° 4 (quattro) unità immobiliari ubicati in catasto terreni del comune di Tolfa al 
foglio n° 65 particella n° 17; 

• Loc. Casermetta Forestale n° 1 (uno) unità immobiliare ubicata in catasto terreni del comune di 
Tolfa al foglio n° 57 particella n° 13; 

• Loc. Tecchio n° 1 (uno) unità immobiliare ubicata in catasto terreni del comune di Tolfa al 
foglio n° 10 particella n° 54; 

• Loc. Strega n° 1 (uno) unità immobiliare ubicata in catasto terreni del comune di Tolfa al foglio 
n° 10 particella n° 126; 

- che con determinazione del segretario n. 25, del 28.02.2011, è stato approvare il verbale esito gara 
del 22.02.2011, e conferito al Geom. Marco Costantini, con studio in Tolfa  in via Roma, 186,   
l'incarico per la predisposizione degli atti di aggiornamento catastale degli immobili in oggetto ed 
impegnata, per le competenze dovute al professionista, la somma di €. 7.675,20 (€. 6.150,00 + contr. 
4% - €. 246,00  + IVA 20% - €. 1.279,20) a carico dell'intervento 1.01.06.03 cap. 254;   
Vista la fattura n. 8, del 12.05.2011, di €. 7.675,20, presentata dal Geom. Marco Costantini a fronte del 
completamento dell’incarico in oggetto, vistata dal responsabile del procedimento Geom. Guido 
Grassi;  
Visti gli artt.  184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, al Geom. Marco Costantini con studio in Tolfa  
in via Roma, 186, la fattura n. 8, del 12.05.2011, di €. 7.675,20, imputando la spesa a carico 
dell'intervento 1.01.06.03 cap. 254  del bilancio dell'esercizio corrente (CIG 0982304EE3). 
 
Il Responsabile del procedimento 
       Geom. Guido Grassi 
           Il Segretario 
         Borghini Mario 


